MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

relacoesinternacionais@ufvjm.edu.br

EDITAL DRI/UFVJM Nº 05/2014 – PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE

VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA “EMBAIXADORES UNIVERSITÁRIOS DA

FRANÇA” – Resultado da pré-seleção para entrevistas

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, juntamente ao Serviço de

Cooperação e Ação Cultural da Embaixada Francesa – SCAC/BH, torna público o resultado da pré-

seleção para entrevistas pessoais, segunda etapa do recrutamento de voluntários para atuarem no

programa “Embaixadores Universitários da França”.

A tabela abaixo mostra os alunos pré-selecionados por campus. O horário das entrevistas será

divulgado aos candidatos através dos e-mails contidos no requerimento de inscrição.

Campus Candidatos pré-selecionados

Diamantina Isabella Larissa Rocha Costa

Luana Emanuele Miranda de Souza

Kelton Rodrigues de Souza

Richard Wanderley Evangelista

Rogaciano Pereira de Castro Neto

Teófilo Otoni Karine Oliveira dos Santos

Robeta Layra Faragó Jardim

Unaí Drielly Pereira Soares

Ingrid Resende e Andrade

Janaúba Rafael Viana Aguiar campos

Os candidatos do campus de Diamantina farão a entrevista presencial, enquanto os alunos dos

campi de Teófilo Otoni, Unaí e Janaúba farão a entrevista via Skype.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

relacoesinternacionais@ufvjm.edu.br

 CRONOGRAMA

Atividade Período Local/Horário

Entrevista com os candidatos do

Campus de Diamantina

20 de outubro de

2014

Diretoria de Relações Internacionais -

Prédio da Reitoria - Campus JK

Entrevista com os candidatos do

Campus de Unaí

21 de outubro de

2014
Entrevista via Skype

Entrevista com os candidatos do

Campus de Janaúba

21 de outubro de

2014
Entrevista via Skype

Entrevista com os candidatos do

Campus de Teófilo Otoni

23 de outubro de

2014

Representação da Diretoria de Relações

Internacionais - Prédio Administrativo -

Campus Mucuri

Diamantina, 17 de outubro de 2014.

Profa. Orlanda Mabel Cordini De Rosa

Diretora de Relações Internacionais

Lucas Cordeiro Macedo

Embaixador Universitário da França na UFVJM